Karangan melayu yang dinamakan syair pertama kali masuk ke alam melayu setelah masyarakat memeluk agama Islam yaitu

sekitar tahun 1320 masehi (702 H). Syair yang pertama ditemukan adalah syair yang terdapat pada batu nisan di Minye Tujuh, Aceh yaitu 1380 Masehi atau 781 H. Pada masa lalu orang membaca syair karena gemar pada cerita dan bukan pada keindahan susunannya. Namun, hal ini hampir tidak terdengar lagi terutama di kota-kota besar (Edrus, 1975: 108-110).

Melalui syair para pengarang lebih mudah berkomunikasi dengan masyarakatnya.